
Правительство Камчатского края 

j i f i о IJfBf 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

25.10.2017 № 442-П 
г. Петропавловск­Камчатский 

О перечне расходных обязательств 
муниципальных образований в 
Камчатском крае, возникающих при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопро­
сам местного значения, в целях со­
финансирования которых предо­
ставляются субсидии из краевого 
бюджета, на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, статьей 7 Закона Камчатского края от 11.09.2008 №110 «О предоставле­
нии отдельных межбюджетных трансфертов в Камчатском крае» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов сле­
дующий перечень расходных обязательств муниципальных образований в 
Камчатском крае, возникающих при выполнении полномочий органов местно­
го самоуправления по вопросам местного значения, в целях со финансирования 
которых предоставляются субсидии из краевого бюджета: 

1)в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Развитие образования в Камчатском крае»; 

2) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Развитие культуры в Камчатском крае»; 

3) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Социальная поддержка граждан в Камчатском крае»; 

4) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление 
детей в Камчатском крае»; 



5) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского 
края»; 

6) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»; 

7) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края»; 

8) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 
услугами»; 

9) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края 
«Развитие транспортной системы в Камчатском крае»; 

10) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Безопасная Камчатка»; 

11) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Развитие внутреннего и выездного туризма в Камчатском крае»; 

12) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Реализация государственной национальной политики и укрепление 
гражданского единства в Камчатском крае»; 

13) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Информационное общество в Камчатском крае»; 

14) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Управление государственными финансами Камчатского края»; 

15) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Социальное и экономическое развитие территории с особым статусом 
«Корякский округ»; 

16) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском 
крае»; 

17) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского 
края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

ПЕРВЫШШЕ­ГУБЕ^ЙДТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА 


